

Барилга хот байгуулалтын сайдын  
2020 оны 3 дугаар сарын 20-ны өдрийн  
30 дугаар тушаалын 17А хавсралт

“ХЭРЛЭН СУМААС БУЛГАН СУМЫН ЧИГЛЭЛД 27 КМ АВТО ЗАМЫН АРЧЛАЛТ” – ҮН АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: 48 004 496 төгрөг

Шифр: До - 35 / 2023

ТАНИЛЦСАН:

Аймгийн ЗДТГ-ын ХБТХОХ-ийн дарга

М.Нямсүрэн

Аймгийн ЗДТГ-ын ХБТХОХ-ийн дэд бүтцийн асуудал  
хариуцсан мэргэжилтэн

Б.Урансүх

ХЯНАСАН:

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын  
дарга



Д.Дамдинбазар

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын  
Барилга, хот байгуулалтын хэлтсийн дарга

Х.Гүнбат

ЗУРАГ ТӨСӨВ ЗОХИОСОН:

“ДОЗТ” БГБХН-ийн захирал

Ч.Лхагвасүрэн

Мэргэшсэн төсөвчин



Ч.Лхагвасүрэн

Чойбалсан хот. 2023 он

Ч/Б  
Ч/Б

**ХЭРЛЭН СУМААС БУЛГАН СУМЫН ЧИГЛЭЛД 27 КМ АВТО ЗАМЫН АРЧЛАЛТЫН АЖЛЫН  
ТӨСВИЙН ТОВЧОО**

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг
1	Ажилчдын цалин	556,041
2	Тээврийн жолоочийн цалин	1,418,242
3	Машин механизм операторчдын цалин	1,221,799
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин	59,941
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин /1-4 нийлбэр дүнгийн 15.1%/	353,067
6	Талбайн ИТА-ийн цалин /1-3 нийлбэр дүнгийн 17%/	543,334
7	Алслалтын нэмэгдэл цалин/1+2+3+6/15%	-
8	<b>НИЙТ ЦАЛИН</b>	<b>4,152,424</b>
9	Нийгмийн даатгалын шимтгэл 14.5%	602,101
10	Материалын зардал	1,051,333
11	Тээврийн зардал	14,883,387
12	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн ашиглалтын зардал	12,821,866
13	Ажлын багаж хэрэгслийн элэгдэл 6.8%	37,811
14	Хээрийн нэмэгдэл (Хөд. зарц) /7.97 *9800	1,497,583
15	Нүүлгэн шилжүүлэлтийн зардал	629,040
16	Түр барилгын элэгдэл	-
17	<b>ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН</b>	<b>35,675,545</b>
18	Удирдлагын зардал /8-н дүнгээс-7/ * 63.5%	2,636,789
19	Ашиг /8-ийн дүнгээс-7/* 71.8%	2,981,440
20	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал 17 дүнгээс х 2.5%	891,889
21	Ажиллагсдын даатгал	-
22	Машин механизм тоног төхөөрөмжийн даатгал	-
23	<b>АРЧЛАЛТ, ЗАСВАРЫН АЖЛЫН ДҮН</b>	<b>42,185,663</b>
24	Захиалагч хяналтын хяналтын зардал 17-ийн дүнгээс 4%	1,427,022
25	НӨАТ 23-ийн дүнгээс 10%	4,218,566
26	Норм нормативийн сан 23-ийн дүнгээс 0.4%	168,743
27	<b>ДҮН</b>	<b>47,999,994</b>
28	<b>ГҮЙЦЭТГЭГЧИД ШИЛЖҮҮЛЭХ ДҮН</b>	<b>46,404,229</b>

Төсөв зохиосон: Мэргэшсэн төсөвчин

Ч.Лхагвасүрэн



**АЖИЛЧДЫН ХӨДӨЛМӨР ЗАРЦУУЛАЛТ, ЦАЛИНГИЙН ТООЦОО**

Хавсралт №1

Д/Д	Засвар арчлалтын ажлын нэр	Төсвийн суурь нормын			Ажлын тоо	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт				
		Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж		Дундаж зэрэг	Дундаж зэргийн хүн цаг	Нийт хүн цаг	Цагийн цалин	Бүгд цалин төг
0	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X
1	Хучлаганд шинэ материал нэмж засвар хийх	26-03-23	7м өргөнтэй хучлаганд шинэ материал нэмж засвар хийх	10 м3	260.0	2.10	0.456821	118.76	4682.0	556041
<b>НИЙТ ДҮН</b>								<b>118.76</b>		<b>556,041</b>

**МАШИН МЕХАНИЗМ, ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН АШИГЛАЛТЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО**

Хавсралт №2

Д/д	Машин механизм тоног төхөөрөмжийн			Хэмжих нэгж	Ажлын тоо	Машин цаг	Нийт машин цаг	Машин цагийн үнэ			
	Шифр	Ажлын нэр, марк	Хүчин чадал					Нэгж цагийн	Бүгд	Үүнээс цалин	Цалингүй дүн
0	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI
2	26-03-23	7м өргөнтэй хучлаганд шинэ материал нэмж засвар хийх									
		Автогрейдер GR180	175м/х	10м3	260.0	0.47547	123.6	83200.0	10284323	894736	9389587
		Усны машин	6тн		260.0	0.0476	12.4	72019.0	891217	77536	813681
		Доргиурт индүү	18тн		260.0	0.131	34.1	58930.0	2006952	174605	1832347
		Автоачигч	3 м/х		260.0	0.0427	11.1	77046.0	855278	74409	780869
		Пикап	4 хүн		260.0	0.005	1.3	4536.0	5896	513	5383
<b>НИЙТ ДҮН</b>							<b>182.4</b>		<b>14,043,665</b>	<b>1,221,799</b>	<b>12,821,866</b>

**МАТЕРИАЛЫН ҮНИЙН ТООЦОО**

Хавсралт №3

Д/Д	Засвар арчлалтын ажлын нэр	Төсвийн суурь нормын		Суурь нормд байгаа материалын		Ажлын тоо	Материалын хэрэгцээ		Нэг бүрийн үнэ/НӨАТ/-гүй	Бүгд үнэ
		Шифр	Хэмжих нэгж	Нэр марк	Хэмжих нэгж		Нэгж ажлын	Бүгд		
0	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X
1	Хучилтанд шинэ материал нэмэх	26-03-23	10м3	Ус	м3	2599.74	0.404	1051.33	1000.00	1051333.24
				Буталсан чулуу /шороо/	м3	2599.74	1.013	2633.53	0.00	0.00
<b>НИЙТ ДҮН</b>										<b>1,051,333</b>

МАТЕРИАЛЫН ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

Хавсралт №4

Д/д	Материалын					Ачааны зэрэг	Тээвэрлэх зай/км/	Зайн тариф /төг/	Тээврийн зардлын дүн /төг/			Хөд/зарц
	Бүлгийн нэр	Нэр,марк	Х/нэгж	Ажлын тоо	Нэгж хүндийн жин/тн/				Нийт	Үүнээс цалин /8.7% /	Цалингүй дүн	
0	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
1	Хучилтанд шинэ материал нэмэх	Ус	м3	1051.33	1.000	I	8	392.62	3302196	287291	3014905	177.79
		Зохист найрлага бүхий хольц	м3	2633.53	1.700	I	7	414.8	12999433	1130951	11868482	662.47
<b>НИЙТ ДҮН</b>									<b>16,301,628</b>	<b>1,418,242</b>	<b>14,883,387</b>	<b>840.26</b>

НҮҮЛГЭН ШИЛЖҮҮЛЭХ ЗАРДЛЫН ТООЦОО

Хавсралт№5

№	Машин, механизм тоног төхөөрөмжийн нэр	Хүчин чадал	Тоо	Ачааны		Тээврийн		Тээврийн зардлын дүн		Цалингүй дүн	Хөд/зарц
				Зэрэг	Жин/тн/	Зай/км/	Тариф/тн.км/	Нийт	Үүнээс цалин		
2	Автоачигч	3.0м3	1	II	10.5	50	416.1	218452.5	19005.4	199447.1	9.62
3	Доргиурт индүү	18тн	1	II	18	50	416.1	374490	32580.6	341909.4	16.49
4	Сууцны вагончик	6тн	1	I	6	50	320.13	96039.0	8355.4	87683.6	5.50
<b>НИЙТ ДҮН</b>								<b>688,982</b>	<b>59,941</b>	<b>629,040</b>	<b>31.61</b>

**ЗАСВАРЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТНЫ ХУВААРЬ**

д/д	Хийгдэх ажлын нэр төрөл	он	2024							
		сар	1-р сар	2-р сар	3-р сар	4-р сар	5-р сар	6-р сар	7-р сар	8-р сар
1	7м өргөнтэй хучлаганд шинэ материал нэмж засвар хийх	Төл			23,999,997				23,999,997	
		Гүйц			23,999,997				23,999,997	
	Бүгд дүн	Төл			23,999,997				23,999,997	
		Гүйц			23,999,997				23,999,997	
	Гүйцэтгэлийн хувь				50.00				50.00	